虎府发〔2022〕26号

重庆市铜梁区虎峰镇人民政府

关于印发《虎峰镇新冠疫情防控居家隔离人员管控工作方案》的通知

各村（社区），卫生院，派出所：

经镇人民政府同意，现将《虎峰镇新冠疫情防控居家隔离人员管控工作方案》印发给你们，请认真组织实施。

                            重庆市铜梁区虎峰镇人民政府

                            2022年6月22日

虎峰镇新冠疫情防控居家隔离人员

管控工作方案

当前，新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作正处于关键阶段。部分地区因执行居家隔离措施不严格，给疫情防控带来风险，为进一步夯实居家隔离人员管理工作，特制定虎峰镇新冠疫情防控居家隔离人员管控工作方案。

一、强化组织领导

进一步加强居家隔离人员管理工作，成立虎峰镇加强居家隔离人员管理工作领导小组。

组  长：张朝敏  党委书记

陈俊洁  镇党委副书记、镇长

副组长：夏元毅  政法委员、副镇长

成  员：刘维勇  平安办负责人

刘文全  虎峰卫生院院长

李  曾  虎峰派出所所长

镇疫情防控工作领导小组办公室

各村（社区）村（居）委会
二、居家隔离对象
区疫情防控排查小组研判符合居家隔离的人员。

三、工作流程

1.村（社区）排查到中高风险地区返乡人员，组织人员对其是否符合居家隔离条件进行初步评估；

2.经区疫情防控排查小组研判确定，符合居家隔离条件，告知当事人居家隔离要求及注意事项；不符合居家隔离条件的，转指定隔离点隔离；

3.村（社区）组织人员每日走访居家隔离人员，镇疫情防控工作领导小组办公室负责收集走访照片；

4.居家隔离期间，由卫生院组织车辆，闭环转运居家隔离人员至指定核酸采样点。

四、居家隔离要求

（一）卫生院职责

卫生院负责派出救护车，将居家隔离人员闭环转运至指定采样点进行采样，采样后再闭环转运至居住地，与相关工作完成交接后，方可离去。

（二）派出所职责

对拒不执行医学隔离观察的居家隔离人员开展思想疏导、法制教育工作，必要时采取强制隔离措施。

（四）镇疫情防控工作领导小组办公室职责

不定期组织走访居家隔离人员，督查管控措施落实情况。

（三）各村（社区）职责

1.组织工作人员对居家隔离人员居家环境进行评估，对研判落实居家隔离措施的人员，工作人员应当书面或口头告知居家隔离观察的缘由、期限、法律依据、注意事项和疾病相关知识，并对居家隔离人员和共同居住人员进行健康知识的宣讲，指导做好个人防护工作。

2.组织工作人员做好居家隔离人员的健康随访并做好相应记录；主动询问居家其他人员健康状况。采用见面随访的方式，如实登记居家隔离人员的体温及健康状况等数据，确保居家隔离人员在家居家不能外出。

3.一旦发现居家隔离人员出现发热及其他呼吸道症状，立即向镇疫情防控工作领导小组报告。

4.为居家隔离人员提供基本生活保障及必要的其他服务。

5.配合派出所对拒不执行医学隔离观察的居家隔离人员进行思想疏导、法制教育。
6.储备足够的防护物资、消杀设施和消毒药品等。

五、工作要求

1.加强组织领导。要高度重视，周密安排部署，建立工作组织，健全工作机制，明确工作职责，层层压实责任，协调推动隔离人员管控工作稳步开展。

2.加强沟通协调。各相关单位要保持沟通顺畅，各负其责，协同做好管控工作，确保责任人员第一时间到位，坚决不能因漏岗、衔接不畅等出现脱管失控情况。

3.各村（社区）需为每个居家隔离医学观察人员指定专人进行管理和追踪，落实到人。如出现居家隔离医学观察人员随意外出甚至传染他人情况，将追究居家隔离人员及管理人员责任。
 虎峰镇党政办公室                           2022年6月22日印发